
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 
 

 

 

 Proposta n. 412  

del 19/11/2024 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 

SERVIZI ALLA PERSONA 

 

N° 1028 del  19 novembre 2024 
 
 
 
 

Oggetto: Attività infermieristica - impegno di spesa pluriennale a favore dell’Associazione 

Centro don Luciano Pasquale 

 

 

 
Considerato che questo Comune, con delibera della Giunta Comunale n. 139 del 18/05/2023, avente ad oggetto 

“RINNOVO DEL PROTOCOLLO DI INTESA TRA IL COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO, L’ASL CN 1 E 

L’ASSOCIAZIONE "CENTRO DON LUCIANO PASQUALE" DI BORGO SAN DALMAZZO PER LO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI CARATTERE INFERMIERISTICO PRESSO I LOCALI DI VIA DON 

ORIONE 7 - ANNI 2023, 2024, 2025” ha deliberato di trasferire, previa adozione di atto determinativo, 

all’Associazione Centro Don Luciano Pasquale un contributo annuo a sostegno dell’azione realizzata, ai sensi dell’art. 3 

del protocollo di intesa siglato dalle parti in data 1/06/2023, quantificato in 1.300,00 € per il 2023. 

Ritenuto doveroso provvedere ad assumere gli impegni necessari all’attuazione della convenzione di cui sopra nella 
misura massima ivi indicata di € 1.300,00; 

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.  

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 27 in data 25/11/2019. 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 167 in 

data 27/06/2023 e successiva deliberazione consiliare n. 34 in data 27/07/2023, nonché la relativa nota di 

aggiornamento approvata dalla Giunta comunale con deliberazione n. 295 in data 15/11/2023 e dal Consiglio comunale 

con deliberazione n. 63 in data 14/12/2023. 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 64 in data 14/12/2023. 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con deliberazione della G.C. n. 

43 del 21/02/2024. 

Considerato che con deliberazione di Giunta comunale n. 16 in data 18/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo 

di Gestione, sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’Ente. 
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 

Visto lo Statuto approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39/2014; 

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78 del 1/7/2009, 

convertito con Legge 102/2009; 

Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 
165 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

1. Di dare atto che l’impegno di spesa di € 1.300,00 viene imputato al bilancio di previsione 2024 -2026; 



2. di impegnare la somma di € 1.300,00 (iva compresa) a titolo di contributo, per l’anno 2024 e 2025 (DGC 
139/2023), a sostegno dell’attuazione del servizio di carattere infermieristico a favore di Centro Don 
Luciano Pasquale-ODV, codice fiscale- partita iva 96063760043, con sede sita in Via Papa Giovanni XXIII n. 

52 Borgo San Dalmazzo, imputandola come segue: 

 

3. di disporre la liquidazione solo a seguito di rendicontazione dell’attività effettuata nel corso dell’anno; 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione del sito on line istituzionale “Amministrazione 

trasparente: sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”;  

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi 

dell’art. 183, c.7, D. Lgs.267/2000. 

 

 

La Responsabile dei servizi scolastici e alla persona     
        Dott.ssa Helen Dardanelli 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 
 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 
Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

ANNO 
ESIGIBILITA’ 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO/ARTICOLO 

2024 12 05 1 104 4120/3/2 per euro 1.300,00 

2025 12 05 1 104 4120/3/2 per euro 1.300,00 


